



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2021

Processo Administrativo: 3164/2021

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Cabo Frio

Vigência: 12 (Doze) meses.

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

Empresa: AMX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

CNPJ: 26.726.146/0001-02.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	QNT	UNIDADE	MARCA	VALOR TOTAL
1	AGENDA CAPA DURA COLORIDA 4/0, ENCADERNAMENTO EM ESPIRAL, COM MILO EM PAPEL AP 24KG, PARA AGENDAMENTO DE CONSULTAS MÉDICAS	R\$ 10,90	288	UND	TILIBRA	R\$3.139,20
2	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA E/OU AZUL, 5X9CM COM TAMPA E CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE COM NO MÍNIMO 5X9CM	R\$ 4,68	138	UND	RADEX	R\$645,84
3	APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS 1 ORIFÍCIO 2,5CM SEM DEPÓSITO - APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS PRETO E OU LÁPIS DE COLORIR, COM UM ORIFÍCIO, MATERIAL PLÁSTICO, RETANGULAR COM NO MÍNIMO 2,5CM	R\$ 0,24	863	UND	GOLLER	R\$207,12
4	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 40X50	R\$ 42,72	46	UND	ROLL BAG	R\$1.965,12
5	BOBINA TÉRMICA PARA USO EM ECF COR PALHA 1VIA, 80MM X 40M 48GR	R\$ 39,89	480	CX	I9	R\$19.147,20
7	BORRACHA PARA DESENHO, BICOLOR (AZUL/VERMELHA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 45MM X 17MM X 7MM	R\$ 0,59	58	UND	MERCUR	R\$34,22
8	CADERNO PARA PROTOCOLO 154X216MM, 100 FOLHAS, CAPA DURA - CADERNO PARA PROTOCOLO FORMATO 154X216MM, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS	R\$ 9,89	600	UND	SÃODOMINGOS	R\$5.934,00
9	CADERNO PAUTADO 96 FOLHAS TIPO BROCHURA PEQUENO	R\$ 5,79	230	UND	TILIBRA	R\$1.331,70
10	CADERNO PAUTADO 96 FOLHAS, TIPO BROCHURÃO GRANDE (FORMATO 200X275)	R\$ 10,79	173	UND	TILIBRA	R\$1.866,67
11	CAIXA ARQUIVO EM POLI ONDA TIPO BOX - CAIXA ARQUIVO EM POLI ONDA TIPO BOX COR AZUL, NO FORMATO DE 350 X 250 X 130MM	R\$ 5,36	1200	UND	POLIBRAS	R\$6.432,00
12	CALCULADORA DE MESA 10 DÍGITOS	R\$ 17,80	115	UND	ELGIN	R\$2.047,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA - COR AZUL - 1,0MM EM AÇO INOX, NÃO RESTRÁTIL, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES TAMPA PROTETORA, QUE SE AJUSTE AO BOLSO, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE	R\$ 0,63	5400	UND	INJEX PEN	R\$3.402,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA - COR PRETA - 1,0MM EM AÇO INOX, NÃO RESTRÁTIL, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES TAMPA PROTETORA, QUE SE AJUSTE AO BOLSO, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE	R\$ 0,63	5400	UND	INJEX PEN	R\$3.402,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA - COR VERMELHA - 1,0MM EM AÇO INOX, NÃO RESTRÁTIL, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES TAMPA PROTETORA, QUE SE AJUSTE AO BOLSO, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE	R\$ 0,63	1380	UND	COMPACTO R	R\$869,40

1221

1222

18	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTA MÉDIA, 1.0 MM NA COR AZUL	R\$ 0,54	288	UND	BIC	R\$155,52
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTA MÉDIA, 1.0 MM NA COR PRETA	R\$ 0,54	288	UND	BIC	R\$155,52
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTA MÉDIA, 1.0 MM NA COR VERMELHA	R\$ 0,54	230	UND	BIC	R\$124,20
21	CLIPS EM AÇO TAMANHO GRANDE Nº 6/0 CX COM 50	R\$ 1,99	115	CX	GO OFFICE	R\$228,85
22	CLIPS EM AÇO TAMANHO GRANDE Nº 8/0 CX COM 25	R\$ 1,72	288	CX	GO OFFICE	R\$495,36
23	CLIPS EM AÇO TAMANHO MÉDIO Nº4/0 CX COM 50	R\$ 1,65	288	CX	BACCHI	R\$475,20
24	CLIPS EM AÇO TAMANHO PEQUENO Nº 2/0 CX. C/100	R\$ 1,65	288	CX	NEW	R\$475,20
25	COLA BRANCA BASE ÁGUA 90 G - COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO - PESO LÍQUIDO 90G	R\$ 1,70	230	UND	COLEX	R\$391,00
26	COLCHETES LATONADO Nº12 CX. 72 UND.	R\$ 6,90	12	CX	BACCHI	R\$82,80
28	ELÁSTICO EM LATEX N 18 PCT 1 KG	R\$ 15,29	58	PACOTE	ZENACK	R\$886,82
29	ENVELOPE SACO KRAFT NA COR NATURAL, DE 80 G/M² - 229 X 324MM - ENVELOPE SACO KRAFT NA COR NATURAL, COM GRAMATURA DE 80 G/M² NO FORMATO DE 229 X 324MM	R\$ 0,25	8400	UND	CELUCAT	R\$2.100,00
30	ESTILETE AMARELO LAMINA 18 MM RETRATIL	R\$ 1,74	92	UND	SPARTA	R\$160,08
31	ESPÁTULA EXTRATOR DE GRAMPOS, EM CHAPA DE AÇO	R\$ 1,19	288	UND	CAVIA	R\$342,72
33	FILME AUTO ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M	R\$ 42,45	23	ROLO	VINITAC	R\$976,35
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	R\$ 0,79	115	ROLO	EUROCEL	R\$90,85
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M	R\$ 4,30	1840	ROLO	SUPPLYPA CK	R\$7.912,00
37	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 23/13 PARA ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL A4	R\$ 64,67	12	UND	MEGALIFE	R\$776,04
38	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 130X38X53MM PARA ATÉ 25 FOLHAS GRAMPO	R\$ 13,47	300	UND	GENMES	R\$4.041,00
40	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NÚMERO 23/13, CAIXA COM 5.000	R\$ 19,92	81	CX	BACCHI	R\$1.613,52
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NÚMERO 26/6, CAIXA COM 5.000	R\$ 3,99	1440	CX	JOCAR	R\$5.745,60
42	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, PRETO 80MM PARA 200 FOLHAS PCT. 50 UNID.	R\$ 11,99	23	PACOTE	DELLO	R\$275,77
43	LÁPIS PRETO GRAFITE HB NÚMERO 02	R\$ 0,24	6000	UND	LEO&LEO	R\$1.440,00
45	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS, 200X300MM BROCHURA	R\$ 19,13	336	UND	SPIRAL	R\$6.427,68
46	MARCADOR PARA CD/DVD, COM PONTA 2,0MM - COR PRETA	R\$ 1,88	46	UNID	BRASINKS TITÁS	R\$86,48
47	PAPEL A4 75G SULFITE BRANCO 210X297MM PCT 500 FOLHAS	R\$ 15,33	5400	RESMA	CHAMEX	R\$82.782,00
48	PAPEL CARBONO FORMATO A4 210 X 297MM AZUL	R\$ 0,47	230	UNID	OFF PAPER	R\$108,10
49	PAPEL CARBONO FORMATO A4 210 X 297MM PRETO	R\$ 0,47	575	UNID	OFF PAPER	R\$270,25
50	PASTA COM ELÁSTICO M CARTÃO DUPLEX	R\$ 2,07	460	UNID	POLICART	R\$952,20
51	PASTA CATALOGO MED. 243MMX333MM COM 100 PLÁSTICOS	R\$ 16,85	115	UNID	ACP	R\$1.937,75
52	PASTA P/ARQUIVO AZ LOMBO ESTREITO	R\$ 13,39	230	UNID	SIMPLY	R\$3.079,70
53	PASTA P/ARQUIVO AZ LOMBO LARGO	R\$ 13,37	600	UNID	FRAMA	R\$8.022,00
54	PASTA PLÁSTICA TIPO PAPELÃO, COM TRILHO	R\$ 1,76	300	UNID	PLASCONY	R\$528,00
55	PASTA POLIONDA LOMBADA 5CM P/DOC A4	R\$ 4,60	600	UNID	ALAPLAST	R\$2.760,00
56	PASTA SIMPLES COM ABA E ELÁSTICO, 235X325MM	R\$ 2,40	345	UNID	ALAPLAST	R\$828,00
57	PASTA SUSPENSA EM CARTÃO MARMORIZADO COM VISOR E ETIQUETA BRANCA,	R\$ 2,51	6000	UNID	PLASTIF	R\$15.060,00
59	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 40 FOLHAS	R\$ 25,85	138	UNID	JOCAR	R\$3.567,30
60	PILHA GRANDE	R\$ 10,70	35	UNID	PANASONI C	R\$374,50
61	PILHA MÉDIA	R\$ 6,79	35	UNID	PANASONI C	R\$237,65
62	PILHA PALITO ALCALINA AAA	R\$ 3,20	600	UNID	PANASONI C	R\$1.920,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferência.

1223

63	PILHA PEQUENA AA	R\$ 2,74	600	UNID	PANASONI C	R\$1.644,00
64	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA AZUL	R\$ 2,70	115	UNID	MAXPRINT	R\$310,50
65	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA PRETO	R\$ 2,70	115	UNID	MAXPRINT	R\$310,50
66	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA VERMELHO	R\$ 2,70	115	UNID	MAXPRINT	R\$310,50
67	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	R\$ 2,30	360	UNID	MARIPEL	R\$828,00
68	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA	R\$ 2,30	360	UNID	MARIPEL	R\$828,00
69	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO	R\$ 4,49	575	UNID	ACRIMED	R\$2.581,75
71	RÉGUA, TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	R\$ 1,29	600	UNID	ACRINIL	R\$774,00
72	TINTA PARA CARIMBO FR MINIMO 40ML - AZUL	R\$ 3,32	24	FRASCO	RADEX	R\$79,68
73	TINTA PARA CARIMBO FR MINIMO 40ML - PRETA	R\$ 3,31	30	FRASCO	RADEX	R\$99,30
74	TINTA PARA CARIMBO FR MINIMO 40ML - VERMELHO	R\$ 3,78	24	FRASCO	RADEX	R\$90,72
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 216.166,43</b>

A íntegra desta Ata encontra-se disponível no site do Fundo Municipal no Endereço Eletrônico:  
<https://saude.cabofrio.rj.gov.br/index.php>

Cabo Frio, 12 de Maio de 2021

Felipe Fernandes da Silva  
Secretário Municipal de Saúde

4224



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2021

Processo Administrativo: 3164/2021

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Cabo Frio

Vigência: 12 (Doze) meses.

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde).

Empresa: V&W COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 21.881.265/0001-16.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	QNT	UNIDADE	MARCA	VALOR TOTAL
6	BORRACHA EM LATÉX PARA LÁPIS 3X2CM - BORRACHA EM LATÉX, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA, BORRACHA MACIA E SUAVE APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE TAMANHO MÍNIMO DE 3X2CM	R\$0,22	1150	UND	KIT	R\$253,00
16	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA - CANETA PARA DESTACAR E MARCAR TEXTOS, COR FLUORESCENTE, SECAGEM RÁPIDA, CLIP PRENDEDOR NA TAMPA, GRIP E PONTA CHANFRADA COM DUAS MEDIDAS DE TRAÇOS: 1,0MM PARA SUBLINHAR E 3,6MM PARA DESTACAR, NÃO ESCURECE A FOLHA DE FAZ E COM BAIXO ODOR, COR AMARELA	R\$1,30	345	UND	KIT	R\$448,50
17	CANETA MARCA TEXTO - VERDE - CANETA PARA DESTACAR E MARCAR TEXTOS, COR FLUORESCENTE, SECAGEM RÁPIDA, CLIP PRENDEDOR NA TAMPA, GRIP E PONTA CHANFRADA COM DUAS MEDIDAS DE TRAÇOS: 1,0MM PARA SUBLINHAR E 3,6MM PARA DESTACAR, NÃO ESCURECE A FOLHA DE FAZ E COM BAIXO ODOR, COR VERDE	R\$1,30	345	UND	KIT	R\$448,50
27	CORRETIVO LÍQUIDO COM PINCEL 18ML - CORRETIVO LÍQUIDO, BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, INODORO, PARA CORREÇÃO DE ESCRITO ESFEROGRÁFICA, IMPRESSÃO A LASER E OU JATO DE TINTA E FAZ TÉRMICO, COM PINCEL APLICADOR, PESO LÍQUIDO - 18ML	R\$1,25	575	UND	KIT	R\$718,75
32	FICHA PAUTADA BRANCA P/ARQUIVO 5X8CM PCT 100 UNID	R\$9,65	58	PACOTE	SÃO DOMINGOS	R\$559,70
36	FITA MÉTRICA - 150CM	R\$5,03	58	UND	KIT	R\$291,74
39	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 163X40X54MM PARA ATÉ 25 FOLHAS GRAMPO	R\$19,36	150	UND	KIT	R\$2.904,00
44	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS, 200X300MM BROCHURA	R\$7,99	360	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 2.876,40
58	PERCEVEJO LATONADO, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 2,32	58	CX	KIT	R\$134,56
70	QUADRO BRANCO 1M	R\$111,40	12	UNID	SOUZA	R\$1.336,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 9.971,95</b>

A íntegra desta Ata encontra-se disponível no site do Fundo Municipal no Endereço Eletrônico:  
<https://saude.cabofrio.rj.gov.br/index.php>

Cabo Frio, 12 de Maio de 2021

Felipe Fernandes da Silva  
Secretário Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRY Signer ou o verificador de sua preferência.